

Группа «КАМАЗ»
Консолидированный отчет о финансовом положении
на 31 декабря 2014 г.

В миллионах российских рублей	Прим.	31 декабря 2014 г.	31 декабря 2013 г. Пересчитано*	31 декабря 2012 г. Пересчитано*
АКТИВЫ				
Внеоборотные активы				
Основные средства	10	28 887	28 454	28 583
Инвестиционная собственность	11	928	930	584
Нематериальные активы	13	5 077	3 842	3 031
Инвестиции в ассоциированные компании и совместные предприятия	12	1 431	1 626	1 867
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	14	1 843	1 696	1 239
Отложенные налоговые активы	32	810	638	810
Прочие внеоборотные активы	15	715	322	2 050
Итого внеоборотные активы		39 691	37 508	38 164
Оборотные активы				
Запасы	16	26 126	22 060	21 929
Дебиторская задолженность	17	14 868	12 182	8 315
Предоплата		2 162	1 742	2 179
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	14	2 202	1 950	1 527
Срочные депозиты	18	8 894	4 241	4 516
Денежные средства и их эквиваленты	18	2 297	1 482	1 087
Прочие оборотные активы		174	148	60
Итого оборотные активы		56 723	43 805	39 613
ИТОГО АКТИВЫ		96 414	81 313	77 777
КАПИТАЛ				
Акционерный капитал	19	35 361	35 361	35 361
Собственные выкупленные акции	19	(2 928)	(2 928)	—
Накопленные актуарные убытки		(360)	(244)	(298)
Накопленная прибыль/(убыток)		6 847	5 601	1 765
Капитал, приходящийся на долю акционеров Компании		38 920	37 790	36 828
Доля неконтролирующих акционеров		911	934	1 066
ИТОГО КАПИТАЛ		39 831	38 724	37 894
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Долгосрочные обязательства				
Кредиты и займы	20	11 818	10 451	11 633
Отложенные налоговые обязательства	32	692	665	742
Долгосрочные налоговые обязательства	22	1 303	1 629	1 710
Кредиторская задолженность по финансовой аренде	25	7	500	860
Обязательства по пенсионным выплатам	26	460	387	454
Резервы предстоящих расходов и платежей	23	185	45	155
Прочие долгосрочные обязательства		778	552	344
Итого долгосрочные обязательства		15 243	14 229	15 898
Краткосрочные обязательства				
Кредиты и займы	20	11 996	6 067	3 908
Кредиторская задолженность	24	21 363	12 296	12 116
Авансы полученные	24	4 818	6 408	4 721
Кредиторская задолженность по финансовой аренде	25	106	355	572
Задолженность по прочим налогам	21	2 573	2 764	1 834
Резервы предстоящих расходов и платежей	23	281	253	381
Обязательства по налогу на прибыль		139	203	387
Прочие краткосрочные обязательства		64	14	66
Итого краткосрочные обязательства		41 340	28 360	23 985
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		56 583	42 589	39 883
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		96 414	81 313	77 777

* Некоторые суммы, приведенные в этом столбце, отличаются от годовой консолидированной финансовой отчетности на 31 декабря 2013 и 2012 гг., поскольку отражают произведенные корректировки, информация о которых приведена в Примечании 6.

Утверждено и подписано от имени Совета Директоров 27 апреля 2015 г.

С.А. Когогин
Генеральный директор

Т.И. Киндер
Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания на стр. 11-64 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

6 Пересмотр данных прошлых периодов (продолжение)

Влияние на консолидированный отчет о финансовом положении на 31 декабря 2013 и 2012 гг.:

<i>В миллионах российских рублей</i>	31 декабря 2013 г.	31 декабря 2012 г.
Увеличение внеоборотных активов		
Основные средства	773	888
Отложенные налоговые активы	(151)	(171)
Итого увеличение внеоборотных активов	622	711
Уменьшение оборотных активов		
Запасы	(25)	(25)
Итого уменьшение оборотных активов	(25)	(25)
Итого увеличение активов	597	686
Увеличение капитала		
Накопленная прибыль	597	686
Итого увеличение капитала, приходящегося на долю акционеров Компании	597	686
Доля неконтролирующих акционеров	—	—
Итого увеличение капитала	597	686
Увеличение долгосрочных обязательств		
Прочие долгосрочные обязательства	552	344
Итого увеличение долгосрочных обязательств	552	344
Уменьшение краткосрочных обязательств		
Прочие краткосрочные обязательства	(552)	(344)
Итого уменьшение краткосрочных обязательств	(552)	(344)
Итого изменение обязательств	—	—
Итого увеличение капитала и обязательств	597	686

Влияние на консолидированный отчет о прибылях и убытках:

<i>В миллионах российских рублей</i>	За 2013 год
Выручка	—
Себестоимость реализации	7
Валовая прибыль	7
Коммерческие расходы	(3)
Общие и административные расходы	(114)
Доля в результатах ассоциированных компаний и совместных предприятий	—
Прочие операционные доходы	—
Прочие операционные расходы	—
Операционная прибыль	(110)
Финансовые доходы	—
Финансовые расходы	—
Прибыль до налога на прибыль	(110)
Расходы по налогу на прибыль	21
Прибыль за период	(89)
Прибыль, приходящаяся на долю:	
- акционеров Компании	(89)
Прибыль на акцию, приходящаяся на долю акционеров Компании, базовая и разводненная (в российских рублях на акцию)	(0,12)